
Partnerbetrieb Naturschutz Rheinland-Pfalz 

Ansprechpartner Naturschutzberatung 
Landkreis Ansprechperson Dienstsitz Telefon / Email-Adresse 

AK 
Altenkirchen 

Peter Weisenfeld 
 
Johanna Römer 

Büsche 1 
57581 Elkhausen 
 

02742-8557 
peter.weisenfeld@t-online.de 
02294-9999625 
Johanna.roemer@rökolo.de 

AW 
Ahrweiler 

Dipl.-Biol. Birgit Bilstein-Kalka / 
Dipl.-Biol. Andreas Weidner 

BioConsult Andreas Weidner 
Vischeler Str. 3a 
53505 Kalenborn 

02226-906800 
birgitbilstein@aol.com 

AZ 
Alzey-Worms 

Dipl.-Biol. Peter Breuer 
biodata GmbH 
In den Zwölfmorgen 23 
55595 Roxheim 

0671-40131 
breuer@biodata.gmbh 

BIR 
Birkenfeld 

Birger Führ 
Visenda GmbH 
Am Bendersbach 19 
54518 Heckenmünster 

06508-99033 
visenda@visenda.net 

BIT 
Bitburg-Prüm 

 
Dipl.-Biol. Andreas Weidner / 
Dipl.-Biol. Birgit Bilstein-Kalka 
 

BioConsult Andreas Weidner 
Vischeler Str. 3a 
53505 Kalenborn 

02643-7750 
0178-7750 111 
aw.aw@t-online.de 

COC 
Cochem-Zell 

Dr. Corinna Lehr 
biodata GmbH 
Frauenlobstr. 93a 
55118 Mainz 

06131-963992 
lehr@biodata.gmbh 

DAU 
Vulkaneifel 

Torsten Weber 
Dorfstr. 25 
54589 Stadtkyll-Schönfeld 

06597-961235 
t.weber.florafauna@t-online.de 

DÜW 
Bad Dürkheim 

Marie-Luise Hohmann 
bgjs Bürogemeinschaft P. Jörns & T. Seeliger GbR 
Gartenstarße 12 
67127 Rödersheim-Gronau 

06151-295387 
bvl-hohmann@arcor.de 
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Landkreis Ansprechperson Dienstsitz Telefon / Email-Adresse 

EMS 
Rhein-Lahn-Kreis 

Dr. Lukas Dörr 
Beratungsgesellschaft NATUR dbR 
Eleonorenstraße 84 
55252 Mainz-Kastel 

06134-23728 
0171-6528485 
doerr@bgnatur.de 

GER 
Germersheim 

Dr. Peter Keller 
natura palatina 
Fassendeichstr. 6 
76829 Landau 

06341-5590646 
0173-3155113 
natura-palatina@t-online.de 

KH 
Bad Kreuznach 

Dorothea Kortner 
Büro für Landschaftsökologie und Zoologie 
Im Leimen 2 
55130 Mainz 

06131-999512 
info@twelbeck.de 

KIB 
Donnerbergkreis 

Dr. Gunter Mattern 
Oberndorfstr. 4 
67821 Alsenz 

06362-2395 
gunter_mattern@yahoo.de 

KL 
Kaiserslautern 

Dr. Gertrud Schorr 
gutschker & dongus Landschaftsarchitekten 
Hauptstr. 34 
55571 Odernheim 

06755-9693621 
gertrud.schorr@gutschker-dongus.de 

KUS 
Kusel 

Dr. Gunter Mattern 
Oberndorfstr. 4 
67821 Alsenz 

06362-2395 
gunter_mattern@yahoo.de 

LU 
Rhein-Pfalz-Kreis 

Petra E. Jörns 
bgjs Bürogemeinschaft P. Jörns & T. Seeliger 
Gartenstr. 12 
67127 Rödersheim-Gronau 

06231-941042 
p.e.joerns@bgjs.de 

MYK 
Mayen-Koblenz 

Dipl.-Biol. Peter Breuer 
biodata GmbH 
In den Zwölfmorgen 23 
55595 Roxheim 

0671-40131 
breuer@biodata.gmbh 

MZ 
Mainz-Bingen 

Hans-Jürgen Dechent 
Untergasse 4 
55291 Saulheim 

06732-4783 
0160-91066531 
dechent@gmx.de 

NR 
Neuwied 

Eva Reimann 
Stefan Kolling 

Sweco GmbH 
Stegemannstraße 5-7 
56068 Koblenz 

0261-30439-29 
Eva.reimann@sweco-gmbh.de 
0261-30439-30 
Stefan.Kolling@sweco-gmbh.de 
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Landkreis Ansprechperson Dienstsitz Telefon / Email-Adresse 

PS 
Südwestpfalz 

Jürgen Walter 
Johannesstr. 28 
67376 Harthausen 

06344-3728 
0173-3156291 
jwalter56@web.de 

SIM 
Rhein-Hunsrück 

Dipl.-Biol. Peter Breuer 
biodata GmbH 
In den Zwölfmorgen 23 
55595 Roxheim 

0671-40131 
breuer@biodata.gmbh 

SÜW 
Südliche Weinstraße 

Marie-Luise Hohmann 
bgjs Bürogemeinschaft P. Jörns & T. Seeliger GbR 
Gartenstarße 12 
67127 Rödersheim-Gronau 

06151-295387 
bvl-hohmann@arcor.de 

TR 
Trier-Saarburg 

Claudia Jaskowski 
HORTULUS GmbH 
Bergstraße 16 
54318 Mertesdorf 

0651-9950037 
Claudia.jaskowski@hortulus-gmbh.de 
 

WIL 
Bernkastel-Wittlich 

Susanne Venz 
Visenda GmbH 
Am Bendersbach 19 
54518 Heckenmünster 

06597-2022 
susanne.venz@b-n-l.de 

WW 
Westerwaldkreis 

Markus Kunz 

Büro für Regionalberatung, Naturschutz u. 
Landschaftspflege (BRNL) 
Friedrichstraße 4 
57627 Hachenburg 

02662-944428 
0171-6455038 
markuskunz.brnl@t-online.de 
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